
 

 

VNITŘNÍ PŘEDPIS ZAMĚSTNAVATELE K ZAJIŠTĚNÍ BOZP č. …….. 

SYSTÉM ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A DOZORU NÁVŠTĚVNÍKŮ - PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ 

 

PLÁN DOZORU BAZÉNU - PLAVČÍCI 
 

VNITŘNÍ BAZÉN 

 
 

 

 Jméno, příjmení funkce podpis 

Vypracoval Ing. Radek Turin, DiS. OZO BOZP (ROVS/1137/PRE/2022), 
Mistr plavčí, 
diplomovaný zdravotnický 
záchranář, lektor 
 

 

Schválil  
 
 

  

Verze/revize ../2023      

Účinnost od       



 

PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ – VODNÍ DOZOR 

Tento plán je duševním vlastnictvím autora, kopírování a šíření bez souhlasu není dovoleno (©Turin,2023).  

 
2 

 

Obsah 

 
1. Funkce plánu pro normální provoz ........................................................................................................... 3 

2. Podklady .......................................................................................................................................................... 3 

3. Charakteristika vodního areálu .................................................................................................................. 4 

4. Zdroje rizik, příčiny, následky ...................................................................................................................... 5 

5. Vodní dozor ..................................................................................................................................................... 6 

6. Informační značení a tabule .................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

7. Dokumentace ................................................................................................................................................. 8 

 
Přílohy 

  



 

PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ – VODNÍ DOZOR 

Tento plán je duševním vlastnictvím autora, kopírování a šíření bez souhlasu není dovoleno (©Turin,2023).  

 
3 

1. Funkce plánu pro normální provoz 

Plán pro normální provoz je vnitřním předpisem zaměstnavatele ve smyslu zákoníku práce, 

určuje a zavádí organizačně-pracovní postupy a systém zajištění bezpečnosti a dozoru, je závazný 

pro provozovatele a osoby zajišťující prevenční činnost areálu při běžném každodenním provozu, 

aby byla v maximální míře zajištěna bezpečnost plavců a návštěvníků při běžném užívání a 

standardním provozu sportovního areálu. S předpisem se musí prokazatelně seznámit dotčení 

zaměstnanci. 

Plán nastavuje bezpečnostně-prevenční systém s cílem ………, upozorňuje na nebezpečí, 

rizika, ………………….. 

Je rovněž pomůckou a návodem ……………………... 

2. Podklady 

2.1. Provozní a návštěvní řád 

Provozní řád plaveckého areálu je zpracován …………………... 

2.2. Právní a jiné předpisy 

Zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

Zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce 

Zákon č. 309/2006 Sb. o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

Vyhláška 238/2011 Sb. o hygienických požadavcích 

ČSN EN 15288-2 Bezpečnostní požadavky pro provozování bazénů 

TNV 940920 Bezpečnost bazénů, koupališť a aquaparků – část 1: personální zajištění 

ČSN EN 1069-1:2020 Vodní skluzavky – část 1: Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení 

ČSN EN 1069-2:2019 Vodní skluzavky – část 2: Pokyny  



 

PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ – VODNÍ DOZOR 

Tento plán je duševním vlastnictvím autora, kopírování a šíření bez souhlasu není dovoleno (©Turin,2023).  

 
4 

 

2.3. Pojmy 

Vodní areál  

Umělé koupaliště  

  
 

3. Charakteristika vodního areálu 

3.1. Popis bazénů a začlenění: 
Ozn. Název zóny Hloubka 

max. 
Rozměr atrakce Vodní 

plocha 
Klasifikace 
dle EN 
15288-2 / 
TNV 940920 

1 
 

BAZÉN 
(Plavecký) 

1,35 - 1,95 m 15 x 16,7 m 4 dráhy 250 m2 1 / D 

       
       
       
       
51 Tobogán dl          m H =         m N =      %   
    celkem …. m2  

Tab. 1: popis a začlenění bazénů – vodního/sportovního areálu   

 
  



 

PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ – VODNÍ DOZOR 

Tento plán je duševním vlastnictvím autora, kopírování a šíření bez souhlasu není dovoleno (©Turin,2023).  

 
5 

 
3.2. Kapacita bazénů 

Kapacita vodní plochy se vypočítá tak, že…….. (……..§17 odst. 1). 

Max. kapacita vodních ploch a areálu je dána provozním řádem. 

4. Zdroje rizik, příčiny, následky 

4.1. Analýza rizik 

Na základě odborného odhadu, zkušeností, historie a statistických údajů je zpracována 

analýza rizik jako …………. 

 

4.2. Prevence rizik – prevenční činnost plavčíkem 

Hlavní činností plavčíků je ………. 

Za určení pravidel chování, rozmístění jejich viditelného sdělení, názornost a kontrolu 

dodržování odpovídá provozovatel skrze …………. 

 

4.3. Zakázané aktivity návštěvníků 

Mezi nepovolené aktivity návštěvníků, které ……… 

 

Návštěvníci mají zákaz vstupu do ……. 

 

 

  



 

PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ – VODNÍ DOZOR 

Tento plán je duševním vlastnictvím autora, kopírování a šíření bez souhlasu není dovoleno (©Turin,2023).  

 
6 

5. Vodní dozor 

Plavčíci službu provádí dle stanoveného rozpisu směn zaměstnavatele v souladu se 

zákoníkem práce, provozním řádem a vnitřními předpisy zaměstnavatele. 

Dozor vodních ploch je vykonáván přímým dozorem …….. 

Povinností plavčíků je vykonávat v otevírací době z určeného stanoviště …….. 

 

5.1. Personální obsazení k zajištění bezpečnosti 

Počet plavčíků ve směně vykonávající vodní dozor v areálu se řídí vnitřním předpisem 

zaměstnavatele s přihlédnutím k evropské normě ČSN EN 15288-2 a odvětvové normy vodního 

hospodářství TNV 940920 v platném znění z roku 2015 s přihlédnutím ……………………… 

Provozovatel si tímto vnitřním předpisem stanovuje k určení potřebného počtu plavčíků 

podle velikosti vyznačené vodní plochy …………………..: 

Současný stav: 

Zóna Vodní 
plocha v 
areálu 

Max. 
hloubka 
vody 

Personální 
zabezpečení – 
normouvá 

Min. úroveň 
školení a výcviku 
plavčíků 

Personální 
zabezpečení – 
……. 

Pozn. 

PLAVECKÝ 250 m2 1,8 m 2 VDs, Plavčík 2  

       

       

Tab. 2: Zajištění dozoru – min. doporučené personální obsazení (dle TNV 940920:2015, bod 6.2., tab. 2) 

 

 

Obr: www.pkpi.cz  



 

PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ – VODNÍ DOZOR 

Tento plán je duševním vlastnictvím autora, kopírování a šíření bez souhlasu není dovoleno (©Turin,2023).  

 
7 

 

Atrakce v provozu, které vytváří rychlost proudu větší než 0,5 m/s (divoká řeka, tobogán) – 

musí být při provozu intenzivně dozorován plavčíkem (ustanovení bodu 6.3 TNV 940920). 

Minimální počet plavčíků v otevírací době zohledňuje ………. 

 
 
 

DŮLEŽITÉ! Plavčík je povinen při dozoru vodní hladiny …….. 

 

Dozor koupajících se uskutečňuje ………. 
 

!!POUŽÍVÁNÍ SOUKROMÝCH TELEFONŮ PLAVČÍKY PŘI VÝKONU DOZORU BAZÉNŮ JE ZAKÁZÁNO!! 

BĚHEM PŘESTÁVEK POUŽÍVAT TELEFON PRO SOUKROMÉ POUŽITÍ LZE. 

 

 

5.2. Dozor vodních ploch – hlídková činnost 

Dozor plavajících/koupajících se návštěvníků je vykonáván proškolenými plavčíky (s interní nebo 

obecnou kvalifikací) a organizován kombinací: 

 ………………. 
 ………………….. 

Plavčíci během směny provádí dozor ………………….. 

 

5.3. Stanoviště plavčíků 

Požadavky na stanoviště plavčíků: 

 ………… 

 ……….. 

 

5.4. Komunikace plavčík – plavčík, plavčík - návštěvník 

Pro správný a efektivní výkon plavčíků v rámci systému dozoru plavců …………. 

 

5.5. Výstroj a vybavení plavčíků - OOPP 

Plavčíci jsou vybaveni jednotným oděvem, který je viditelně odlišuje od běžných návštěvníků 

nebo dalšího personálu. 

Stejnokroj se může sestávat z: 



 

PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ – VODNÍ DOZOR 

Tento plán je duševním vlastnictvím autora, kopírování a šíření bez souhlasu není dovoleno (©Turin,2023).  

 
8 

 trička s nápisem ‚Plavčík‘, (nejlépe z rychleschnoucího 

funkčního materiálu) 

 šortek (nejlépe z rychleschnoucího funkčního materiálu) 

 …………… 

 

5.6. Záchranné prostředky 

Areál je vybaven potřebným počtem a druhem záchranných prostředků pro záchranu 

tonoucích a materiálem pro poskytnutí první pomoci …………. 

 

5.7. Školení, výcvik a kvalifikace plavčíka 

K personálnímu zajištění vodního dozoru jsou plavčíci školeni ………. 

 

5.8. Ošetřovna 

Místnost pro poskytnutí první pomoci je zřízena uvnitř vodního areálu ………. 

       

 

6. Dokumentace 

6.1. Kniha ošetření 

Do knihy ošetření ……... 

  



 

PLÁN PRO NORMÁLNÍ PROVOZ – VODNÍ DOZOR 

Tento plán je duševním vlastnictvím autora, kopírování a šíření bez souhlasu není dovoleno (©Turin,2023).  

 
9 

 

Závěrečná ustanovení 

Tento aktualizovaný vnitřní předpis nabývá účinnosti dne ……... 2023 

 

 

Záznam o revizích 

Revize tohoto vnitřního předpisu musí nastat při každé změně nebo 1 x ročně. Za revizi a její 

schválení odpovídá provozovatel. 

 
Číslo Popis revize Účinnost od: 

0 
Účinnost předpisu 

 
…….2023 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 


